Glossa Burchardi super Psalterium & Beda in Thobian.

DRÖPHETIA est inspiratio diuina que cumentus rerum ut profecta uel per dicta immobili ueritate punitat. Multis autem modis haec data est ut per operationes hominum ut sunt areha noe. & sacrificium abrahe. & missus maris rubri ut per nativitatis ut esau & iacob qui futura significabat ut proloquentes angelos sicut abrahe. loch. & aliis. ut priusiones. sicut ysaye crecheli. & ceteris. ut personae sicut salomon & danieli. ut per nubem & vocem de celo ut moysi. ut ad hunc etiam alius modis. dauid autem nullo horum scilicet aspiratione intus edoctus spiritu in colloquiente completus est ut in libro regum directus est spiritus domini in dauid. Et dominus. si dicitur in spiritu vocat eum dominum quoniam filius eius est. Spiritus autem sanctus sic datus propheta ut aliquando per peccatis recedet. & placatus rediret. & sicut a ipso non uoluntate humana aliquam allata est prophetia sed spiritu sancto inspirationi locuti sunt sepe sci homines dominum. Non sunt autem a munere propheticum alii nisi quibus data est facultas intelligendi ut interpretandi scripturas.

Iuditum. asaph. filii chore & ceteri huic non fuerunt auctores psalmorum sed ipsi artificibus qui psalmos personabant tribus modis. ut humana vox. ut musicis instrumentis. ut communiter utrumque. & hec dupliciter. ut post vocem instrumento ut post instrumentum vox. Unde & nomina illorum honoris de mysterio sumerent. titulus inserunt maxime per significacionem

rerum. Psalmus enim est instrumenti sonus. Canticum humane vocis cantus in laude domini. psalmi canticum cum post instrumentum vox. psalmi cantici cum post vocem instrumentum. Rex autem dauid cum prophete regnaret uolens cultum domini magnificare circum araham a philetis traditam longo post tempore in cunctis uagantibus sedibus tandem in iherusalem reduxit. & nudus cum cythara procedebat. & unum milia virorum elegerat qui non solus vox sed & instrumentis musicis psalmos canerent. quibus posuit. unum. asaph. iditum. eman. etha. ut filios chore. qui a patris scelere. ut sacrilegio degenerantes quemque ignis consumperat in cultu domini erant deuotissimi. Solet queri cur per alias scripturis psalmi in ecclesia legantur quod id est quia antiquitas apud hebreos mos iste in templo domini erat. ut quia psalmi plus mysteriorum quam certe scripture continent & breuiter multi dant in quibus omnis lex & propheta constant. Sciendum est quod c. l. psalmos dauid cecinisse quamvis aliorum nominibus titularentur. quod factum ut propter interpretationem nominum ut in persona iditum ut propter negotium ut in persona ut aggei & zacharie. & salomonis. ut propter utrumque ut in persona asaph. Ante dauid peccauit cum uxore uirie & de penitencia cecinit onserere mei dominus quoniam filius ei absalon persequitur. Unde cecinit. Domine quid multiplicasti nos. Sed ab eis dicitur propheta instinctu diuino ut ordinati creduntur. Unus est liber non. vi. in actibus apostolorum legitur. sicut scriptum est in libro psalmorum. Jeronimus tamen dicere. v. libros hebraice libri intitulatur libriymyorum ut soliloquorum de Christo. Soliloquum deus secundum quis summa est & a solo spiritu